5- 94/22/2022
УИД 16 МS0078-01-2022-000 183-36
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 февраля 2022 года                                            город  Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 22 по судебному району города  Набережные Челны Республики Татарстан  Токарева Е.С.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статье 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Горошкова О. В., «данные изъяты», ранее не привлекался к административной ответственности,
установил:

08 декабря  2021 года в  15.10 часов напротив  …  подъезда  дома  … пос. … города Набережные Челны Горошков О.В. осуществлял выгул своей собаки без намордника.
Горошкова  О.В.   в  суде   пояснил, что  поправлял  намордник у  собаки.
Изучив материалы дела, суд считает, что вина Горошкова  О.В.  подтверждается материалами  дела: протоколом об административном правонарушении, в котором отражены обстоятельства, совершенного правонарушения; заявлением о привлечении к административной ответственности; объяснением Горошкова  О.В.,  М.

Содеянное Горошковым  О.В. мировой судья  квалифицирует по ст. 3.7 ч.1 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях как нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, ст.1.2 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19.12.2006 года,  мировой судья
постановил:
признать Горошкова О. В. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст.3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и подвергнуть его административному штрафу в размере 300 (триста) рублей в доход государства.
Получатель платежа: Управление федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, № корр. счета 40102810445370000079 в отделение НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, № счета получателя платежа 03100643000000011100, БИК 019205400, ОКАТО 93701000001, дело №5-94/22/2022,
КБК 731  116 020 100 20000 140,
идентификатор 03186909000000000 26867498.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.
Мировой судья: «подпись».

Копия верна.

Мировой судья

        Токарева Е.С.
Постановление вступило в законную силу «___»___________ 20__г.

Мировой судья

        Токарева Е.С.